
 

COMUNE DI TREVIGNANO 

ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 1423 del 30/12/2022 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 1423 del 30/12/2022 
 

DETERMINAZIONE N. 712 DEL 29/12/2022 
PROPOSTA N. 2096 del 29/12/2022 
 

OGGETTO: Rinnovo dell'hosting necessario al corretto funzionamento della APP Borghi tra i laghi. 

Assunzione di impengo di spesa in favore di EBM srls 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 21/04/2022 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2022/2024; 

Visti i decreti di nomina dei responsabili di servizio n. 6, 7 del 01/02/2022, 20 del 21/06/2022 E 22 

del 30/06/2022; 

Visto il decreto di sostituzione dei responsabili di servizio n. 21 del 22/06/2022; 

Vista la delibera di G.C. n. 160 del 30/06/2022 di approvazione del Piano degli obiettivi e del Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2022/2024; 

Premesso che, attraverso fondi regionali, l'Amministrazione ha creato e reso disponibile la APP 

Borghi tra i Laghi, al fine di valorizzare il patrimonio culturale e naturalistico del Comune; 

Dato atto che, per rendere ancora fruibile il servizio, occorre provvedere al rinnovo del dominio e 

dell'hosting; 

Vista la Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo RS n. 349 del 20/9/2022 con 

cui il servizio per le precedenti annualità era stato affidato alla EBM SRLS; 

Ritenuto poter rinnovare a tale fornitore l’incarico per ulteriori due annualità; 

Dato atto che la spesa rientra nelle previsioni dell’art. 36 c. 2 lett a) del Dlgs 50/2016; 

Dato atto che: 

– alla spesa è stato assegnato il CIG: Z6B395A3D1; 

– alla spesa si applica la normativa in tema di fatturazione elettronica e split-payment; 

– è stata riscontrata la regolarità contributiva dell'Azienda nei confronti dei propri dipendenti, 

così come rilevato dal DURC online acquisito per il tramite della piattaforma elettronica 

messa a disposizione dall'INAIL ed individuato con protocollo INAIL_35756778 del 

28/11/2022 e valido sino al 28/3/2023; 

 

DETERMINA 

 

- Di impegnare la somma complessiva di € 304,80 (iva inclusa) a favore di EBM SRLS -  Via 

Alessandria - 00198 Roma (e dintorni) RM - Codice Fiscale: 12900541009 -  Partita IVA: 

12900541009; 

- di imputare la spesa alla missione 01, programma 11, titolo 1 (cod. SIOPE 0), capitolo 



SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 1423 del 30/12/2022 - Pag. 2 di 3 

2022/151/0  denominato "MANUTENZIONE SITO INFORMATICO" del bilancio 2022; 
 

- Di impegnare la somma complessiva di € 732,20 (iva inclusa) a favore di EBM SRLS -  Via 

Alessandria - 00198 Roma (e dintorni) RM - Codice Fiscale: 12900541009 -  Partita IVA: 

12900541009; 

- di imputare la spesa alla missione 01, programma 01, titolo 1 (cod. SIOPE 0), capitolo 

2022/1553/0  denominato "SPESE PER COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE" del 

bilancio 2022; 

 

- Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell'art. 183 c. 7 del D.Lgs. 267/2000; 

- Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la dott.ssa Paola De Palma, 

Ufficio Servizi alla Persona. 

 
 

Il Funzionario Istruttore 

Dott.ssa Paola De Palma 

 

Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa Biancamaria Alberi 
                              
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni, in ordine alla proposta n.ro 2096 del 29/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa ALBERI 

BIANCAMARIA in data 29/12/2022. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2096 del 29/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 151 1156 1 01 11 1 03 1.03.02.19.001 
Gestione e manutenzione 

applicazioni 
304,80 

2022 1553 1157 1 01 01 1 03 1.03.01.01.002 Pubblicazioni 732,20 

 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  RANIERI MAURO in data 30/12/2022. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 286 

Il Responsabile della Pubblicazione attesta che in data 17/04/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la 

Determinazione n.ro 1423 del 30/12/2022 con oggetto: Rinnovo dell'hosting necessario al corretto 

funzionamento della APP Borghi tra i laghi. Assunzione di impengo di spesa in favore di EBM srls 
 



SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 1423 del 30/12/2022 - Pag. 3 di 3 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  SIMEONI CLAUDIA il 17/04/2023.1 

 
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


